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Головні події тижня від Запорізької ТПП 

 

Цього тижня в центрі уваги — участь українського бізнесу в міжнародних заходах, 
розвиток підприємництва в Запорізькому регіоні та нові можливості для експорту й 
інновацій. 

• Українська делегація ТПП взяла участь у засіданні Європейського парламенту 
підприємців у Брюсселі. 

• Єврокомісія опублікувала Звіт щодо прогресу України у межах Пакета 
розширення 2025 із найвищою оцінкою за три роки. 

• У Запоріжжі стартувала “Академія нових можливостей для молодих 
підприємниць”. 

• Керівники компаній – членів Палати дізналися про міжнародну грантову 
програму BLOOM для розвитку МСП. 

• Аграрії експортували понад мільйон тонн сої та ріпаку після введення вивізного 
мита. Для експорту цих культур сільгоспвиробники та кооперативи 
отримують висновки про походження товару та консультаційну підтримку від 
Запорізької ТПП. 

• Інформація про набір до програм стажування за кордоном, програму «Зроблено 
в Україні», підтримку ЗТПП у сфері експорту, сертифікації та міжнародного 
співробітництва. 

Детальніше про ці та інші події та можливості читайте у нашому дайджесті. 

 



 

 

Делегація ТПП України представила український бізнес у 
Європейському парламенті підприємців 

 

 
 

Команда Торгово-промислової палати України приєдналась до засідання підприємців у 
Європейському парламенті в Брюсселі. Понад 700 підприємців та представників бізнес-
спільнот Європи провели засідання Європарламенту підприємців 4 листопада 2025 
року. Цей унікальний захід, що об’єднує сотні представників бізнесу у Європарламенті, 
відбувається раз на два роки. Метою є діалог з Єврокомісією щодо удосконалення умов 
ведення бізнесу. 

Після ухвалення Пакета розширення ЄС 2025 року бізнес ЄС формує спільне економічне 
майбутнє разом з країнами-кандидатами до ЄС, серед яких і Україна. Обговорили: 
підтримку бізнесу ЄС на тлі зростання глобального протекціонізму; зміцнення Єдиного 
Ринку ЄС; забезпечення чистої та доступної енергії. 

 

 
 

 

Єврокомісія представила Звіт щодо прогресу України в межах Пакета 
розширення 2025 – найкраща оцінка за три роки 

 

УКРАЇНА – КАНДИДАТ НА ВСТУП ДО ЄС  

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ  

https://www.cci.zp.ua/ukrayina-u-czentri-uvagy-yevropejskogo-parlamentu-u-bryusseli/
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Європейська Комісія опублікувала Звіт в межах Пакета розширення Європейського 
Союзу 2024 року, який містить оцінки прогресу, досягнутого всіма країнами-
кандидатами та потенційними кандидатами на вступ до ЄС. Зокрема, представлений 
Звіт по Україні з оцінками реформ по всіх переговорних розділах та загальним станом 
підготовки країни для приєднання до ЄС.  

«Цьогорічний звіт підтвердив, що Україна має значущий прогрес на шляху до членства 
в Європейському Союзі. Ми отримали найкращу оцінку від 2023 року, і вона відображає 
результати системних реформ, реалізованих попри всі виклики війни, – прокоментував 
Віце-прем’єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України 
Тарас Качка. – Ми також вдячні європейським колегам за надані рекомендації, які ми 
готові імплементувати якісно та у тісній співпраці з усіма залученими сторонами та 
Євросоюзом».  

 

 

У Запоріжжі стартувала “Академія нових можливостей для молодих 
підприємниць” 

 

10 листопада у Запоріжжі відбулося відкриття “Академії нових можливостей для 
молодих підприємниць” — освітньо-менторського проєкту, створеного ООН Жінки в 
Україні у співпраці з Торгово-промисловою палатою України за фінансової підтримки 
уряду Швеції. Програму в Запоріжжі координує Запорізька торгово-промислова палата. 

Протягом двох тижнів учасниці здобуватимуть знання й практичні навички у сфері 
підприємництва, фінансів, маркетингу та розвитку власної справи. Академія поєднує 
навчання, менторські сесії, групову роботу та хакатони. 

На відкритті Академії з вітальними словами до учасниць звернулися спеціалістка 
програми та керівниця представництва ООН Жінки у місті Дніпро Джолі Ачен; 
віцепрезидент Запорізької ТПП Андрій Куц,; голова ГО «Рада жінок-фермерок» Ольга 
Заставська; голова Міської молодіжної ради при Запорізькій міській раді Микита 
Поліщук та прессекретар Міської молодіжної ради при Запорізькій міській раді Оксана 
Козачок. 

ПРОГРАМИ ДЛЯ БІЗНЕСУ 

https://www.cci.zp.ua/u-zaporizhzhi-startuvala-akademiya-novyh-mozhlyvostej-dlya-molodyh-pidpryyemnycz/
https://www.cci.zp.ua/u-zaporizhzhi-startuvala-akademiya-novyh-mozhlyvostej-dlya-molodyh-pidpryyemnycz/
https://www.cci.zp.ua/yevrokomisiya-predstavyla-zvit-shhodo-progresu-ukrayiny-v-mezhah-paketa-rozshyrennya-2025-najkrashha-oczinka-za-try-roky/


Учасниці Академії — це молоді жінки, які вже започаткували власну справу або тільки 
готуються зробити перші кроки в підприємництві. Серед них — власниці студій краси, 
дизайнерських брендів, кав’ярень, соціальних ініціатив, майстрині виробів ручної 
роботи, спеціалістки у сфері освіти, психології та креативних послуг. 

У перший день слухачки курсу презентували свої ідеї та очікування, що стало стартом 
для практичних завдань і командної роботи. 

 

Підтримка для бізнесу: представники компаній – членів Запорізької 
ТПП дізналися про міжнародну грантову програму BLOOM 

 

Запоріжжя – серед восьми прифронтових регіонів, де триває етап подачі заявок на 
участь у міжнародній грантовій  програмі BLOOM (Building Livelihoods and Opportunities 
for Optimised Markets). Ця ініціатива спрямована на розвиток мікро-, малого та 
середнього бізнесу, самозайнятих осіб. 7 листопада представники компаній – членів 
Запорізької ТПП разом з іншими учасниками зустрічі на платформі «Діалог влади та 
бізнесу» дізналися про особливості участі в програмі. Зокрема, малі та середні 
підприємства можуть отримати фінансову допомогу на придбання виробничих 
основних засобів. 

Програма BLOOM триватиме до 28 лютого 2026 року. Зареєструватися на участь у 
ній запорізькі підприємці можуть вже зараз. Дедлайн першої хвилі подачі заявок – до 30 
листопада 2025 року. Деталі та форму подання заявки можна знайти на сайті: 
bloom.mercycorps.org.  

Ознайомитися з матеріалами щодо програми можна за посиланням 

 

 

 

 

 

https://www.cci.zp.ua/bloom-dlya-biznesu-predstavnyky-kompanij-chleniv-zaporizkoyi-tpp-diznalysya-pro-mizhnarodnu-grantovu-programu-bloom/
https://www.cci.zp.ua/bloom-dlya-biznesu-predstavnyky-kompanij-chleniv-zaporizkoyi-tpp-diznalysya-pro-mizhnarodnu-grantovu-programu-bloom/
https://www.zoda.gov.ua/news/76785/BLOOM-dlya-biznesu-u-zaporizkiy-oblasti-trivaje-priyom-zayavok-do-mizhnarodnoji-programi-z-pidtrimki-pidprijemtsiv.html
https://www.cci.zp.ua/u-zaporizhzhi-startuvala-akademiya-novyh-mozhlyvostej-dlya-molodyh-pidpryyemnycz/
https://www.cci.zp.ua/bloom-dlya-biznesu-predstavnyky-kompanij-chleniv-zaporizkoyi-tpp-diznalysya-pro-mizhnarodnu-grantovu-programu-bloom/


«Зроблено в Україні»: запорізькі підприємства запрошуються до участі 
у державних програмах підтримки 

Запорізька облдержадміністрація нагадує, 
що у рамках державної політики «Зроблено 
в Україні» Уряд України продовжує 
реалізацію низки програм, спрямованих на 
підтримку та розвиток бізнесу. 
Запрошуємо представників компаній – 
членів Палати дізнатися детальніше про ці 
ініціативи та обрати корисну саме для 
вашого підприємства. 

 

«Компенсація 15 % вартості техніки» 

З більш детальною інформацією щодо умов участі в програмі можна ознайомитися за 
посиланням: https://surl.li/sdbwqt 

«Страхування інвестиційних кредитів» 

https://surl.li/ejqtdo 

«Підтримка проектів зі значними інвестиціями» 

https://surl.li/fjjnza 

«Національний кешбек» 

https://surl.li/byghdu 

 

 

Українські аграрії експортували 
мільйон тонн сої та ріпаку після 
встановлення вивізного мита 

З початку дії Закону України №4536-ІХ, який 
набрав чинності 4 вересня 2025 року, українські 
аграрії вже експортували понад 1 млн тонн 
соєвих бобів та насіння ріпаку. Про це 
повідомляє Державна митна служба України. 

Законом запроваджено експортне мито на ці 
олійні культури.  

НОВИНИ ЕКСПЕРТНИХ ПОСЛУГ 

https://www.cci.zp.ua/zrobleno-v-ukrayini-zaporizki-pidpryyemstva-zaproshuyutsya-do-uchasti-u-derzhavnyh-programah-pidtrymky/
https://www.cci.zp.ua/zrobleno-v-ukrayini-zaporizki-pidpryyemstva-zaproshuyutsya-do-uchasti-u-derzhavnyh-programah-pidtrymky/
https://surl.li/sdbwqt
https://surl.li/ejqtdo
https://surl.li/fjjnza
https://surl.li/byghdu
https://www.cci.zp.ua/ukrayinski-agrariyi-eksportuvaly-miljon-tonn-soyi-ta-ripaku-pislya-vstanovlennya-vyviznogo-myta/
https://www.cci.zp.ua/ukrayinski-agrariyi-eksportuvaly-miljon-tonn-soyi-ta-ripaku-pislya-vstanovlennya-vyviznogo-myta/
https://www.cci.zp.ua/ukrayinski-agrariyi-eksportuvaly-miljon-tonn-soyi-ta-ripaku-pislya-vstanovlennya-vyviznogo-myta/


Водночас від його сплати звільнено сільськогосподарських товаровиробників, які 
експортують власно вирощену продукцію, а також сільськогосподарські кооперативи, 
що експортують продукцію, вирощену їхніми членами (Постанова Кабінету Міністрів 
України від 3 жовтня 2025 року №1256). 

Для здійснення експорту сої та ріпаку зазначені виробники зобов’язані отримати 
висновок про походження товару від Торгово-промислової палати України або 
регіональних ТПП на кожну партію продукції. 

Запорізька торгово-промислова палата надає висновки про походження товару та 
консультаційну підтримку. 

Контакти управління сертифікації та декларування Запорізької торгово-
промислової палати: 

Тел.: +38 (061) 233-32-66 

Моб.: +38 (050) 322-32-50 

Е-mail: sl@cci.zp.ua 

 

 

Програма «Partnering in Business with Germany»: триває набір учасників 
у групи стажування – 2026 

 

Запорізька торгово-промислова палата – партнер Програми «Partnering in Business 
with Germany» – повідомляє про відкриття набору учасників у групи «Будівництво та 
енергоефективність 2026», «Менеджмент у сфері охорони здоров’я 2026». 

Учасники програм пройдуть коротку онлайн-підготовку, а згодом — візьмуть участь 
у тритижневій бізнес-сесії в Німеччині. На учасників чекають візити на провідні 
німецькі підприємства, тренінги, виставки, індивідуальні зустрічі та обмін досвідом з 
німецькими колегами. 

 

 

 

sl@cci.zp.ua
https://www.cci.zp.ua/ukrayinski-agrariyi-eksportuvaly-miljon-tonn-soyi-ta-ripaku-pislya-vstanovlennya-vyviznogo-myta/


«Будівництво та енергоефективність 2026» 

Цільовою групою програми є менеджери 
середньої та вищої ланки українських компаній, 
які займаються: промисловим та цивільним 
будівництвом; проєктуванням; інжинірингом; 
виробництвом / реалізацією будівельних 
матеріалів; мережами та комунікаціями; 
виробництвом / реалізацією вікон, дверей та 
іншої продукції. 

 
Основні модулі програми: 

1 модуль: онлайн-підготовка (26.01 - 06.03.2026) 

2 модуль: 3-тижнева сесія у Німеччині (16.03 - 02.04.2026) 

Дедлайн подання анкет: 14 листопада 2025 року 

 

 

«Менеджмент у сфері охорони здоров’я 2026» 

Цільовою групою програми є керівники середньої 

та вищої ланки: 

державних та приватних лікувальних закладів; 

реабілітаційних центрів; 

підприємств, що займаються виробництвом та 

збутом медичного обладнання, матеріалів та 

технологій; 

підприємств, що надають послуги програмного забезпечення лікувальним закладам. 

Програма складається з наступних модулів: 

1 модуль: онлайн-підготовка (23.02 - 17.04.2026) 

2 модуль: 3-тижнева сесія в Німеччині (20.04 - 07.05.2026) 

Дедлайн подання анкет: 14 листопада 2025 року 

 

З питань участі звертайтесь до координатора проєкту від Запорізької торгово-

промислової палати Ольги Щолкіної за тел.: (061) 233-11-72, e-mail: info1@cci.zp.ua. 

 

https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-budivnycztvo-ta-energoefektyvnist-2026/
https://www.cci.zp.ua/programa-partnering-in-business-with-germany-nabir-uchasnykiv-u-grupu-menedzhment-u-sferi-ohorony-zdorovya-2026/
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EEN-Ukraine запрошує до 
реєстрації на В2В-платформі 
ReBuild Ukraine 

13 - 14 листопада 2025 року 

 

 

 
 

Глобальний жіночий мітап 

19 листопада 2025 року 

 

 

 
 

ІV Національний форум з 
інтелектуальної власності та 
інновацій «Intellectual Property: 
Law, Economy, Technology» 

27 листопада 2025 

 

 
 
 

Бізнес-місія до Єгипту 

8 - 10 грудня 2025 року 

 

 

АНОНСИ 
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Запрошуємо представників компаній – членів Палати подати 
інформацію до експортного каталогу 

Зверніть увагу, в разі неможливості фізичної участі в бізнес-місії до Єгипту ви можете 
подати заявку на включення до експортного каталогу. Каталог буде офіційно 
презентований єгипетській стороні під час заходу. 

Для подачі заявки на каталог та деталей звертайтеся:  

Андрій Голято +380 67 662-96-56 

 

 

8-й Німецько-Український 
економічний форум Resilience in 
Action – Partnership in Progress 

15 грудня 2025 року 

 
 

 

 

Можливість для бізнесу: співробітництво із округом Кірін’яга (Кенія) 
 

 
 

Запорізька торгово-промислова палата інформує членів Палати про ініціативу, що 
надійшла від Запорізької обласної державної адміністрації. 
Під час зустрічі з Послом України в Республіці Кенія керівництво округу Кірін’яга, а 
також представники регіонального відділення Кенійської національної торгово-
промислової палати (KNCCI) та провідних компаній Mazao Group of Companies і Safi 
Organics висловили зацікавленість у встановленні партнерських зв’язків із областями 
України. 
 
Пропонується розглянути можливість встановлення партнерських відносин між 
округом Кірін’яга та українськими виробниками, що мають подібний аграрно-
промисловий потенціал (молочне тваринництво, овочівництво, переробка, зрошення, 
агротехнології). 
 

 

КОМЕРЦІЙНІ ПРОПОЗИЦІЇ 

И 
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ПрАТ “Запоріжкран” – серед учасників ReBuild Ukraine 
 
ПрАТ “Запоріжкран” (Konecranes) – член 
Запорізької торгово-промислової палати – 
серед учасників ReBuild Ukraine. 5-а 
Міжнародна виставка та конференція 
ReBuild Ukraine construction & ENERGY— це 
офлайн-платформа для проєктів 
відновлення, матеріалів, технологій, 
обладнання та інвестицій, необхідних для 
відновлення зруйнованої війною економіки 
України, з акцентом на інфраструктуру, 
промисловість, енергетику та житло. Захід 
відбудеться 13 – 14 листопада у Варшаві. 
 
На стенді компанії будуть представлені 
технічні рішення у сфері переміщення 

матеріалів. Демонструватиметься підйомник Konecranes S-серії — еталон у галузі із 
синтетичним канатним підйомником і Smart Features – з інтелектуальними 
функціями, які покращують безпеку та продуктивність. 
 

 
 

______ 

 

Запорізька ТПП співпрацює з закордонними палатами, бізнес-асоціаціями, 

донорськими організаціями в рамках понад 70-ти двосторонніх угод. Відтак ви 

завжди можете скористатися нашою пропозицією щодо поширення комерційних 

пропозицій вашої компанії за кордоном. Будемо раді надати вам інформаційну 

підтримку! 

Наші контакти: (050) 484-11-97, e-mail: oso@cci.zp.ua 

 

 

 

 

Шановні підприємці, представники компаній членів Запорізької ТПП! 

З понеділка по п’ятницю працює єдина «гаряча лінія» системи Торгово-

промислової палати. Наші експерти завжди готові відповісти на ваші питання.  

Також – працюємо у співпраці з Запорізькою митницею, ФДМУ у Запорізькій 

області, ДПС у Запорізькій області, Запорізьким обласним центром зайнятості, 

іншими державними установами для оперативного надання консультаційної 

допомоги бізнесу. 

ГАРЯЧА ЛІНІЯ 

НОВИНИ КОМПАНІЙ – ЧЛЕНІВ ЗАПОРІЗЬКОЇ ТПП 

И 

https://www.cci.zp.ua/prat-zaporizhkran-sered-uchasnykiv-rebuild-ukraine/
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Приймаємо звернення за телефоном 044-3346413: (вартість дзвінків згідно з 

тарифами оператора). 

Замовити дзвінок можна сайті: https://www.cci.zp.ua/ 

 

 

 

Фіксація та оцінка пошкодженого майна 
 
 
Контакти управління експертиз: (050) 488-03-83 
e-mail: ean@cci.zp.ua 
Подати заявку на сайті: online.cci.zp.ua 
 

 
До уваги юридичних осіб, чиє майно пошкоджене внаслідок воєнної агресії рф проти 
України! 
Запорізька торгово-промислова палата виконує роботи з фотофіксації, експертизи 
пошкодження, руйнування, знищення або втрати майна, оцінки шкоди та обсягу 
збитків, завданих підприємствам, установам та організаціям, а також оцінки 
упущеної вигоди від неможливості чи перешкод у провадженні господарської 
діяльності у зв’язку із збройною агресією росії. 
Запорізька ТПП є повноважною експертною організацією відповідно до Закону 
України № 671/97-ВР від 02.12.1997 «Про торгово-промислові палати в Україні»), має 
сертифікат Фонду державного майна України № 631/2022  від 20 грудня 2022 року. 
 

 
 
 

Незалежна експертна оцінка 

 

Товарознавча експертиза 

 
Цінова експертиза  
 

Цінова експертиза будівельних матеріалів 
 
Контакти: (050) 488-03-83, e-mail: ean@cci.zp.ua 
 
Сервіс замовлення експертних послуг онлайн 
online.cci.zp.ua 
 

ЕКСПЕРТНІ ПОСЛУГИ ДЛЯ БІЗНЕСУ 

https://www.cci.zp.ua/
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Засвідчення форс-мажорних обставин 
 

Контакти: (050) 484-95-10 
(095) 234-85-00 (тільки Viber і Telegram) 
e-mail: jur3@cci.zp.ua,  kuts@cci.zp.ua 

 

 

Попередня ідентифікація товарів у галузі 
державного експортного контролю 
Контакти:  
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03 
e-mail: guba@cci.zp.ua 

Згідно зі статею 12 Закону України «Про державний контроль за міжнародними 

передачами товарів військового призначення та подвійного використання» попередня 

ідентифікація в галузі експортного контролю є обов’язковою, при цьому висновки 

недержавної експертизи, в тому числі надані регіональними ТПП, приймаються до 

уваги органами виконавчої влади і є підставою для митного оформлення окремих груп 

товарів. 

 

 

Консультації щодо отримання сертифікатів 
походження, митного оформлення, Карнетів 
А.Т.А  
Контакти: 
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03, (067) 885-17-87  
+38 (061) 233-32-66 
e-mail: sl@cci.zp.ua, guba@cci.zp.ua 
Подати заявку онлайн: https://apply.ucci.org.ua 
 

 

Сертифікація продукції для експорту до ЄС та 
маркування СЕ 
 
Контакти: 
тел: +38 (061) 233-11-72, +38 (050) 484-11-97 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
 

 

 

Запорізька ТПП видає підтверджуючі 
документи підприємствам, що працюють на 
підконтрольній Уряду України території 
Контакти: 
(061) 233-11-72, (050) 484-11-97 
(050) 484-95-10 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
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Після набуття чинності «восьмого пакету санкцій проти російської федерації» 
для компаній, що ведуть зовнішньоекономічну діяльність, виникла необхідність 
підтвердження на митному контролі країн ЄС факту, що підприємство 
знаходиться і веде господарську діяльність на підконтрольній Уряду України 
території. 
Для компаній-членів Запорізької торгово-промислової палати послуга є 
безкоштовною (за умови сплаченого членського внеску). 
 

 

Кваліфікаційний центр 
Підтвердження професійних кваліфікацій 
Контакти: 
Тел. 38 (097) 297-08-18, +38 (061) 224-69-47 
E-mail: annazh@cci.zp.ua 

 

Більше інформації про послуги Запорізької ТПП: 
https://www.cci.zp.ua/poslugy/ 

 

 

 

 

Прагнете, щоб про вас дізналось широке коло потенційних партнерів в Україні і за 

кордоном? – тоді долучайтесь до платформи PRO_Business! 

Що ви отримаєте? 

• Розміщення профілю вашої компанії у каталозі (українська, англійська версії) 
• Інтеграція з іншими онлайн-ресурсами пошуку бізнес-партнерів 
• Можливість інтерв’ю і експертних виступів 
Ресурс розповсюджується через мережу Торгово-промислових палат, партнерські 

організації Запорізької ТПП в Україні і за кордоном. 

Сайт інформаційної платформи PRO_Business: https://catalog.cci.zp.ua/ 

Долучайтесь! Форма для заповнення профілю підприємства доступна за посиланням: 

http://surl.li/ckfys 

PRO_BUSINESS 
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Встановлено нульову квоту на експорт необробленої деревини 

До уваги суб’єктів процедури спільного транзиту! 

Зроблено в Україні: аграрії отримають понад 120 млн грн компенсації 

за придбану техніку вітчизняного виробництва 

Україна та Німеччина посилюють співпрацю у сфері екології та захисту 

клімату 

 

 

Чи оподатковується ПДФО та військовим збором благодійна 

допомога на користь військовослужбовця? 

“Декларування- 2025”: Податкова знижка 

Понад 130 послуг у режимі 24/7: Електронний кабінет – головний 

інструмент цифрової взаємодії з податковою 

Чи має право ФОП – платник єдиного податку здійснювати види 

діяльності, які не зазначені в його облікових даних? 

 

Маєте запитання щодо реєстрації податкових накладних? Звертайтеся 

до консультаційного центру Головного управління ДПС у Запорізькій 

області 

 

 

Стежте за нашими новинами: 

Сайт: www.cci.zp.ua 

Facebook: facebook.com/zpalata 

YouTube: youtube.com/user/zpalata 

Новини для розміщення в цьому дайджесті, а також 

на сайті та в соціальних мережах надсилайте  

на е-mail: n.ohromiy@gmail.com, тел. (050) 600-46-81 

ДЯКУЄМО, ЩО ПЕРЕГЛЯНУЛИ НАШ ДАЙДЖЕСТ! 

 

ПОДАТКОВА КОНСУЛЬТАЦІЯ 

АКТУАЛЬНО 
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